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Tivat, 28.03.2024.godine

OPSTINA TIVAT
SEKRETARIJAT ZA URBANIZAM

Postovani, ) ] G
Molim vas da mi odobrite uvid i kopiranje :

-Rjegenje Sekretarijata 2 urbanizam i stambeno komunaine poslove br. 0903-up 226/1
od 26.07.2004. godinen kojim se Slobodanu Semizu odobrava prenamjena prizemlja
stambénég objékta u poslovm prostor za obavijanje ugostiteljske djelatnopsti na k.p. 671
KO Tivat

S - lovni prostor dijela prizemlja be. 01-04-04 od aprila
_Glavni proiekat prenamjené u pos |
2004. ggdhie izradjen od strane doo AXUM Tivat.

Navedeno mi je potrebno radi kompletiranja dokumentaciie za potrebe postupka kod
Uprave za katastar-

S postovanjem, / O/
25 5
_ &1ébodan Sefiz=—




Adresa: Trg Magnolija br.1

| Cr Tivat, Crna Gora
ot tel: +382 (0)32 661 324,
| Opstina Tivat www.opstinativat.me

e mail: urbanizam@opstinativat.me

| Sekretrijat za uredenje prostora
Broj: 09-037/24-upl-29/1 Tivat, 10 -0i- 202, godine

Sekretarijat za uredenje prostora Opstine Tivat, na osnovu ¢lana 30 stav 1 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama (,Sl.list Crne Gore* broj 44/12 i 30/17) i ¢lana 18 i 23 Zakona o
upravnom postupku (,Sl.list Crne Gore®, broj 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajuci po zahtjevu
Slobodana Semiza iz Tivta, radi pristupa informaciji, donosi sljedece:

RJESENJE

1. Usvaja se zahtjev Slobodana Semiza, broj 09-037/24-upl-29 od 28. 3. 2024. godine, pa se
dozvoljava pristup informacijama na nacin da ¢e se istom dozvoliti:

» Kopiranje sliedecih informacija:

a) RjeSenje Sekretarijata za urbanizam i stambeno komunalne poslove Opstine Tivat, br. 0903-up
226/1 od 26. 7. 2004. godine, kojim se Slobodanu Semizu odobrava prenamjena dijela
prizemlja stambenog objekta u poslovni prostor, za obavljanje ugostiteljske djelatnosti, na
kat.par.br. 671 KO Tivat

b) Glavni projekat prenamjene dijela prizemlja u poslovni prostor, br. 01-04-04 1/3 od aprila 2004.
godine, izraden od strane d.o.0. »AXUM« Tivat (naslovna strana, tehnicki opisi po fazama,
graficki prilozi- situacija terena, osnove prizemlja, presjeci, fasade).”

» Neposredan uvid u sljedece informacije:

c) Glavni projekat prenamjene dijela prizemlja u poslovni prostor, br. 01-04-04 1/3 od aprila 2004.
godine, izraden od strane d.o.0. »AXUM« Tivat.

2. Pristup informaciji iz tatke 1 ovog riesenja, oznacene kao tacke a) i b), ostvari¢e se kopiranjem
podnosiocu zahtjeva.

3. Navedene kopije podnosiocu zahtjeva se Salju putem poste.

Podnosilac zahtjeva se oslobada troSkova kopiranja imajuci u vidu da se radi o neznatnim
troSkovima.

5. Pristup informacijama iz tatke 1 ovog rjeSenja, oznaéene kao tacka c), ostvarice se neposrednim
uvidom u istu, u roku od 5 dana od dana prijema rjeSenja, u Sekretarijatu za uredenje prostora i
izgradnju objekata Opstine Tivat, svakog radnog dana od 08,00 do 11,00 ¢asova.

6. Zalba protiv ovog riesenje ne odlaZe njegovo izvréenje.

Obrazlozenje

Slobodan Semiz iz Tivta, obratio se Sekretarijatu za uredenje prostora OpsStine Tivat,
zahtjevom broj 09-037/24-upl-29 od 28. 3. 2024. godine, da mu se omoguc¢i pristup informaciji i to na
nacin da se odobri uvid i kopiranje sljedecih informacija: , -RjeSenje Sekretarijata za urbanizam i
stambeno komunalne poslove br. 0903-up 226/1 od 26. 7. 2004. godine, kojim se Slobodanu Semizu
odobrava prenamjena prizemlja stambenog objekta u poslovni prostor za obavljanje ugostiteljske
djelatnosti na k.p. 671 KO Tivat; -Glavni projekat prenamjene u poslovni prostor dijela prizemlja br. 01-
04-04 od aprila 2004. godine izraden od strane d.o.0. »AXUM« Tivat. Navedeno mi je potrebno radi
kompletiranja dokumentacije za potrebe postupka kod Uprave za katastar.”



U predmetnom postupku, Sekretarijat za planiranje prostora i odrZivi razvoj Opstine Tivat je
utvrdio da posjeduje trazene informacije te da se u istima ne nalaze podaci ¢&ijim bi se
objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz &lana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama,
pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa &lanom 13 i ¢lanom 21 stav 2 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama.

Podnosilac zahtjeva snosi troékove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne
troskove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja trazene informacije, u skladu sa
propisom Viade Crne Gore*. Clanom 4 Uredbe o naknadi troskova u postupku za pristup
informacijama (,SI. list CG*, broj 66/16, 121/21), propisano je: ,Organ vlasti moze iz razloga
ekonomi€nosti i srazmjernosti, u cilju zastite prava stranaka i javnog interesa, odlugiti da podnosiocu
zahtjeva ne naplaéuje troskove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 3,00 €. Obzirom da u
konkretnom slugaju, stvarni trogkovi postupka ne prelaze pomenuti iznos, stranka se oslobada
plaéanja istih*.

Odredbom ¢lana 13 Zakona o slobodnom pristupu  informacijama propisano je da je organ
viasti duzan da fizickom i pravnom licu koje trazi pristup informaciji omoguci pristup informaciji ili
njenom dijelu koju posjeduije.

Shodno €lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list Crne Gore » broj 44/12
i 30/17) zalba na ovo rjedenje ne odlaze njegovo izvrSenje.

Na osnovu izloZzenog, rije$eno je kao u dispozitivu.

Uputstvo o pravnoj zastiti: Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu podataka
o liénosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema istog, neposredno ili preko ovog
Sekretarijata. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 5,00 eura administrativne takse
na ziro racun broj 510-9146777-39.

Samostalna savjetnica Il
.s¢i.pravnih nauka
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OPSTINA TIVAT

Sekretarijat za urbanizam

i stambeno komurfalne poslove
Broj : 0903-up 226/1

Tivat ,26.07.2004.god.

Sekretarijat za urbanizam i stambeno komunalne poslove opstine Tivat, na osnovu ¢lana 32 stav2.

Zakona o izgradnji objekata “SLlist RCG” br. 55/00 i &lana 196. Zakona o opstem upravnom postupku,
“SLlist RCG” broj 60/03 na zahtjev Semiz Slobodan iz Tivta ,Pod Kuk bb,donosi:

RJESENJE

Odobrava se Semiz Slobodanu prenamjena dijela prizemlja stambenog objekta u poslovni

prostor korisne povriine p=64,98m2 za obavljanje ugostiteljske djelatnosti. Objekat je spratnosti
P+1+Pk i nalazi se na kat.par.br.671 K.O.Tivat.

Projektnu dokumentaciju je izradilo Preduzeée za gradevinski inZinjering i consulting,export-import

“AXUMc. iz Tivta pod brojem 01-04-04 u aprilu2004 god..

Prije pocetka izgradnje imenovani je duZan podnijeti zahtjev za odredivanje regulacione linije i

pocetnog ugla objekta ,shodno ¢1.42 Zakona.

Prilikom izvodenja radova ne smiju se vrsiti nikakve izmjene i dopune u odnosu na odobrenu

projektnu dokumentaciju ,shodno €1.43 Zakona.

Po zavr$etku radova na objektu imenovani je duzan podnijeti zahtjev za tehni¢ki pregled i izdavanje

odobrenja za upotrebu.shodno ¢1.48 Zakona.

Ovo odobrenje prestaje da vaZi ukoliko se u roku od godine dana ne zapoé&ne sa radovima ,shodno

¢1.35 Zakona.

ObrazloZenje

Semiz Slobodan iz Tivta se obratio ovom Sekretarijatu sa zahtjevom br.0903-up226 od 22.07.

2004 god. damu se izda odobrenje za prenamjenu u djela prizemlja stambenog objekta u poslovni prostor
na kat.par.br.671.K.0O.Tivat . Uz zahtjev za izdavanje odobrenja investitor je priloZio sliedeéu
dokumentaciju :

* -projekat

-reSenje o odobrenju lokacije sa UTU br.0905-up20/1od 25.02.2004 god..

-urbanisti€ku saglasnost br.0905 —159/1 od 22.07.2004.god -

-elektroenergetska saglasnost br.4131-913 od 13.05.2004 god izdata od strane Elektroprivrede Crne
Gore A.D.Niksi¢ Elektrodistribucija Tivat

-vodoprivredna saglasnost za kanalizaciju br.0706-up142/1 od 19.05.2004 god.izdatu od strane
Sekretarijata za privredu i opStu upravu Opstine Tivat

vodoprivredna saglasnost br.394 od 18.05.2004 god. izdatu od strane JP«VODOVOD I
+ KANALIZACUJA »Tivat
. sanitarna saglasnost br.04-6-up-179/2 od 19.05.2004 god.izdatu od strane SluZbe zdrastveo-sanitarne

inspekcije PJ Budva ‘
-saglasnost na mjere zastite od poZara br.228/04-14668/2 od 04.06.2004 god.izdatu od strane
Ministarstva unutra$njih poslova Sluzba javne bezbjednosti Inspektorat za zastitu od pozara
,eksplozija,havarija i tehni¢ku zastita objekata .

-miSljenje na tehnitku dokumentaciju i prilog zastite na radu br.76/06-04/M jun 2004 god izdatu od
strane »SIGURNOST«D.0.0 za za$titu na radu ,zastitu od poZara ,inZinjering i projektovanje iz
Podgorice :



-list nep kretnosti-prepis 722 pod brojem.121-956-2-29/2004 od 16.01.2004god.izdata od strane
Direkcijgfza nekretnine PJ Tivat

-potvrda o upladenoj naknadi za uredenje gradsko gradevinskog zemljista »potvrda o plaéenoj
administrativnoj taksi. i taksi za vodosnadbjevanje.

izvjestaj o tehnitkoj kontroli glavnog projekta koju Je uradilo Drustvo za iniinjering,projektovanje i

shodno ¢&1.34, pa je odluéeno kao u dispozitivu.
Pravna pouka : Protiv ovog rjeSenja moZe se izjavviti Zalba Ministarstvu uredenja prostora

Podgorica,u roku od 15 dana od dana prilema rjeSenja.Zalba se ulaze preko ovog Sekretarijata uz
uplatu administrativne takse u iznosu od 3,0 € na Ziro ragun broj 55730-840-018-6782

SAVJETNIK ZA GRADEVINARSTVO
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O e

Dostaviti:
_imenovanom 2x

grad.inspekciji,

arhiva,

dosije




:{%; & g a2 PREDUZECE ZA GRADEVINSKI INZENJERING I CONSULTING, EXPORT- IMPOR’

” -l--,‘_{“-‘ M. -.‘fu . II Dalmatinske brigade Sp+3, 85320 Tivat
Pan ril %iro radun: 50730-601-9-10927 SPP Tivat, tel/fax 082 61-333

R ST 0T 61876 e windl ® 18] 1e1 8 1666 6 la1 8 TS0 181 8 161 8 Jer @161 OIS ISiaL @08 Sis1 8es & % 5 e 8 16 o0RCe 8 LA R ) £ 160 £ S8 IR A T 218 S RS i 4 TS B e e] 8
...................................

. "
y RedeRak el ZIA SRS .

D

7 (/&,4‘4\/‘3}

|
|

B i O T T T ey

n

N







[ ZGRADNJY

ZENJERING, PROJEKTOVANJE
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TEHNICKI OPIS

OPSTI DIO

Glavni projekat Stambene zgrade spratnosti P+1+Pk uradjen je na
osnovu projektnog programa investitora , urbanisticko-tehnickih
usloiva i Rjesenja lokacije i usvojenog idejnog rjesenja nadleznog
organa.

Predmet ovog projekta je :

A Arhitektonsko-gradjevinski dio

K Konstrukcija

VK Vodovod i kanalizacija

E Elektrika

Prilog z.astite na radu

o,

LOKACIJA OBJEKTA
Objgliat je lociran u naselju Pod kuki to u dijelu _
Opstina Tivat .Objekat je postavljen na ravhom dijelu parcele i slobodan
je sa sve cetiri strane, udaljen od granice sa drugim placevima .
_Ulaz u parcelu je sa prednje strane .
objekta direktno sa magistralnog puta ,
komunikacija sa spratom i potkrovljem je vanjsko nadkriveno stepeniste.
Na parceli , na ulazu u parcelu ima prostora za dva parking mjesta.
Na zahtjev investitora dio prizemlja objekta se prenamijenjuje u
Poslovni proctor kao sto se vidi na skicama tako da je objekat
Sad stameno-poslovno P+1+Pk.

FUNKCIJA OBJEKTA

Prema zahtjevu investitora objekat je projektovan kao stambena —poslovna
zgrada sa prizemnim poslovnim dijelom sa dva poslovna prostora razlicite
Namjene | sa dva sanitarna cvora.

Ulazi u poslovne prostore su direktno sa ulice , aulazu stambeni dio
Prizemlja je sa bocne strane objekta.

Pregled povrsina u objektu datje u osnovi prizemlja tako da s vidi razlika
izmedju postojeceg stanja | novog stanja.

Svi detallji vezani za objekat odnosno postojece stanje objekta nalaze se
U posebnom projektu izvedenog stanja koji je potrebno priloziti uz ovaj
projekat prenamjene prostora..




f

KONSTRUKCIJA

Konstruktivni sistem objekta cine armirano-betonski stubovi , serklazi
vertikalni , horizontalni i kosi , grede i nosivi zidovi d=25 cm zidani u
produznom malteru.

Medijuspratna konstrukcija je monta ploca 20 cm od prefabrikovanih
elemenata .Balkoni su armirano-betonske konzolne ploce d=12cm,

a stepenista su jednokraka monolitna armirano-betonska ploca
d=12cm .

Pregradni zidovi su od suplje opeke debljine 12 cm.

Krov je dvovodni sa dvije vidionice.Krovna konstrukcija je drveni krov u
jednom dijelu i armirano-betonski u drugom kao u projektu sa pokrivacem
meridial crijep.Nagib krovaje 1:2.

Temalji su trakasti i za stubove temelji samci armirani glatkom i
mrezastom armaturom.

ZAVRSNI GRADJEVINSKI RADOVI

Svi zidovi vanjski i unutrasnji se malterisu produznim malterom .
Zidovi u kuhinjama i kupatilima se oblazu keramikom.

Podovi u objektu se oblazu podnom keramikom , parketom ili
materijalima po izboru investitora.Plafoni se malterisu i gletuju.
Gazista vanjskog stepenista se oblazu sa kamenom ili neklizaju-
com keramikom. e,

Sva ,\f-"a_rﬁjska stolarija je tipska od eloksirane aluminijumske brava-
rije sa termopan staklom , a unutrasnja je puno drvo . gt
Ograde na balkonima su od prefabrikovanih betonskih elemenata
kvadratnog presjeka i punih ogradnih zidova . g
Vertikalni oluci su od kvadratnog presjeka 10?10 cm izradjeni od
pocincanog lima d=0,55 mm kao i svi opsavi na objektu:
Hidroizolacija krova i prizemlja je kondor.

INSTALACIJE
U sklopu projektne dokumentacije su i projekti vodovoda , kanalizacije

i elektrike .
Projekti instalacija uradjeni u skladu prema vazecim normativima i

propisima .

ZAKLJUCAK
Svi radovi na objektu treba da budu izvedeni u skladu sa vazecim

propisima i normativima , kvalitetno i prema projektu uz strucni
nadzor.

INZENJERING, PROVEKTOVANJE
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